Os documentos apresentados para habilitação são definitivos, não sendo admissível substituição ou posterior 
inclusão de documentos, com exceção do disposto nos subitens 8.7.1 e 8.7.2.  

9. DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO 
9.1. O valor máximo fixado para o presente edital é de R$ 2.274.106,00 (Dois milhões duzentos e setenta e quatro 
mil cento e seis reais). 

10.  DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 
10.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar este Edital por irregularidade na aplicação da Lei nº 14.133, de 
2021, devendo protocolar o pedido até 3 (três) dias úteis antes da data da abertura do certame.

[...]

Lote Item Descrição do Item Quant. Unid. 
VALOR MÉDIO 

UNITÁRIO 
VALOR MÉDIO 

TOTAL 

6 1 
TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO 23 cm x 
27 cm 

15000 Pacotes R$ 42,92 R$ 643.800,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 6: R$ 643.800,00 

VALOR TOTAL COTA PRINCIPAL: R$ 1.613.532,00 (Um milhão seiscentos e treze mil e quinhentos e trinta e 

dois reais).  

COTA RESERVADA – DESTINADA A PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 E SUAS 

ALTERAÇÕES 

Lote Item Descrição do Item Quant. Unid. 
VALOR MÉDIO 

UNITÁRIO 
VALOR MÉDIO 

TOTAL 

7 

1 
COLETOR DE PERFUROCORTANTE,

[...]

Lote Item Descrição do Item Quant. Unid. 
VALOR MÉDIO 

UNITÁRIO 
VALOR MÉDIO 

TOTAL 

12 1 
TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO 23 cm x 
27 cm 

5000 Pacotes R$ 42,92 R$ 214.600,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 12: R$ 214.600,00 

VALOR TOTAL COTA RESERVADA: R$ 537.844,00 (Quinhentos e trinta e sete mil oitocentos e quarenta e 

quatro reais). 

COTA DESTINADA À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS – ME, EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE – EPP E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS – ME 

Lote Item Descrição do Item Quant. Unid. 
VALOR MÉDIO 

UNITÁRIO 
VALOR MÉDIO 

TOTAL